

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo**  
uzatvorenej podľa § 536 a násl. zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

**1.1 Objednávateľ :**

Názov organizácie : Základná škola s materskou školou č.313, Slovenská Ves  
Sídlo : Slovenská Ves 313, 059 02 Slovenská Ves  
Štatutárny orgán : PhDr. Janka Hanigovská, riaditeľka ZŠ s MŠ  
IČO : 37874187  
DIČ : 2021639653  
IBAN, SWIFT : SK51 0200 0000 0016 4199 8151  
E-mail : zs.slovenskaves@gmail.com  
Tel. : 0911 215 954

Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:

a/ zmluvných PhDr. Janka Hanigovská, riaditeľka ZŠ s MŠ

b/ technických Ing. Štefan Zima

(ďalej len „Objednávateľ“)

**a**

**1.2 Zhotoviteľ :**

Názov : PLUTA - STRECHY, s.r.o.  
Sídlo : Slavkovská 2265, 060 01 Kežmarok  
Štatutárny orgán : Renáta Plutová, Ondrej Pluta  
Zapísaná v : Okresný súd Prešov, oddiel : Sro, vložka č.22642/P  
IČO : 45343195  
DIČ : 2022993643  
IČ DPH : SK2022993643  
IBAN, SWIFT : SK35 7500 0000 0040 2872 1756, CEKOSKBX

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach :

a/ zmluvných : Ondrej Pluta, konateľ, 0905 630 118, plutastrechy@gmail.com

b/ technických : Ing. Tomáš Pluta, technik, 0915 512 806, plutastrechy@gmail.com

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k Zmluve o dielo zo dňa 27.06.2024 :

**I.**

**Č l á n o k II.**

***Cena diela a platobné podmienky sa mení a dopĺňa nasledovne :***

**2.1** Účastníci zmluvy sa dohodli na základe skutočne realizovaných prác na prácach menej a prácach navyše a to nasledovne :

- Podľa súpisu prác zo dňa 23.08.2024 nerealizované práce ako menej práce predstavujú čiastku :

Suma bez DPH : 10 224,08 Eur

DPH 20 % : 2 044,82 Eur

Suma vrátane DPH : 12 268,90 Eur

- Podľa súpisu prác zo dňa 23.08.2024 práce navyše predstavujú čiastku :

Suma bez DPH : 9 578,73 Eur  
DPH 20 % : 1 915,75 Eur  
Suma vrátane DPH : 11 494,48 Eur

Pôvodná cena diela :  
Suma bez DPH : 112 577,25 Eur  
DPH 20 % : 22 515,45 Eur  
Suma vrátane DPH : 135 092,70 Eur

sa mení :  
Suma bez DPH : 111 931,90 Eur  
DPH 20 % : 22 386,38 Eur  
Suma vrátane DPH : 134 318,28 Eur

## II.

Tento dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo, ktorej ostatné ustanovenia zostávajú v platnosti bez zmeny. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia objednávateľom. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Slovenskej Vsi, dňa 3.9.2024

V Kežmarku, dňa 3.9.2024